Η Δραχμή
Από την εμφάνιση της μέχρι την εφαρμογή του

συστήματος της Λατινικής Νομισματικής Ένωσης
1833-1882

1. «Η εξαφάνιση της δραχμής»

Η δραχμή από την πρώτη κιόλας ημέρα της κυκλοφορίας της (8(20)
Φεβρουαρίου του 1833) βρέθηκε στο επίκεντρο κερδοσκοπικών
παιχνιδιών.

Στον νόμο για την δραχμή υπήρχε διάταξη με την οποία επιτρεπόταν
προσωρινά και η κυκλοφορία των ξένων νομισμάτων, χρυσών και
αργυρών, βάσει επίσημης διατίμησης.

Η διατίμηση αυτή είχε δύο σημαντικά μειονεκτήματα.